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Forord

Å ferdigstille en bok tar lang tid – enkelte ganger for lang tid. 
Det var i 2010 eller tidlig i 2011 at Viggo Hagstrøm og jeg først snakket om at 

boken hans «Entrepriserett – utvalgte emner» fra 1997 fortjente en revisjon etter 
at den nye generasjonen med standardkontrakter kom fra midten av 2000-tallet. 
Etter at vi hadde vært i kontakt med Universitetsforlaget ble planene revidert i 
flere omganger, med stadige nye planer om utvidelser. 

Senhøsten 2012 ble Viggo brått alvorlig syk, og han gikk bort i januar 2013, 
kort tid før han ville fylt 59 år. Ved hans bortgang mistet det juridiske miljøet 
en fremragende formuerettsjurist – jeg mistet en god kollega, et forbilde, men 
mest av alt en god venn. Sluttføringen av arbeidet lå etter dette alene på mine 
skuldre. Arbeidet med boken tok for lang tid til at jeg fikk dele gleden over 
videre samarbeid og utgivelse med Viggo. 

Den foreliggende boken har tatt utgangspunkt i Viggos bok fra 1997. Slutt-
produktet ligger dog et godt stykke unna utgangspunktet. Nye temaer er tatt 
inn, og det opprinnelige innholdet er spredt på forskjellige steder i boken fordi 
det nye konseptet fordret en omlegging av systematikken. Avvikene fra den 
opprinnelige boken er undertegnedes ansvar alene. 

Boken tar for seg entrepriseretten i et nokså bredt perspektiv, blant annet 
ved å inkludere en rekke nye temaer. Bredden i fremstillingen medfører at jeg 
ikke har kunnet gå i optimal dybde på alle punkter. Planene for boken slutter 
imidlertid ikke med denne utgivelsen. Det er allerede planlagt at boken i neste 
utgave skal utvides ytterligere, ved inkludering av flere temaer og mer dypt-
gående behandling av en del av temaene som allerede er med.

Sluttresultatet hadde ikke vært mulig uten innspill fra en rekke gode kollegaer. 
Jeg vil først nevne innspillene fra professor Lasse Simonsen. Han har med utret-
telig entusiasme diskutert ulike entrepriserettslige spørsmål med meg underveis. 
Det er også en rekke andre som har bidratt gjennom diskusjoner, kommentarer 
og innspill. Av disse vil jeg særlig trekke frem professor Kåre Lilleholt, professor 
emeritus Kai Krüger, og advokatene Espen Nyland, Live Wilhelmsen Lindholm, 
Jørgen Birkeland og Reidar J.M. Sverdrup. Univer sitetsforlaget har også gjort en 
stor innsats for å bringe prosjektet i havn. Jeg er dere alle en stor takk skyldig.  

Min største takk går likevel til min kjære Heidi – for støtte og ualminnelig 
tålmodighet.

Boken dediseres til Viggos foreldre.

Oslo, 9. juni 2014
Herman Bruserud
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